
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «26» августа 2020 года № 317/15-20-6 
РЕШЕНИЕ 

О рассмотрении заключения от 04.08.2020 
№ 5/20 по результатам независимой 
антикоррупционной экспертизы 
на решение Городской Думы города  
Южно-Сахалинска от 26.02.2020  
№ 159/8-20-6 «О Порядке определения 
размера арендной платы за земельные 
участки, находящиеся в собственности 
городского округа «Город  
Южно-Сахалинск» и предоставленные 
в аренду без торгов, а также 
об установлении ставок и коэффициентов, 
применяемых в расчете арендной платы 
за земли на территории городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» 

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ 
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов», с пунктом 4 Правил проведения антикоррупционной 
экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов», со статьей 26 Устава городского округа «Город  
Южно-Сахалинск», рассмотрев заключение от 04.08.2020 № 5/20 по результатам 
независимой антикоррупционной экспертизы на решение Городской Думы города  
Южно-Сахалинска от 26.02.2020 № 159/8-20-6 «О Порядке определения размера арендной 
платы за земельные участки, находящиеся в собственности городского округа «Город 
Южно-Сахалинск» и предоставленные в аренду без торгов, а также об установлении 
ставок и коэффициентов, применяемых в расчете арендной платы за земли на территории 
городского округа «Город Южно-Сахалинск», Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Результаты независимой антикоррупционной экспертизы на решение Городской 
Думы города Южно-Сахалинска от 26.02.2020 № 159/8-20-6 «О Порядке определения 
размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности городского 
округа «Город Южно-Сахалинск» и предоставленные в аренду без торгов, а также об 
установлении ставок и коэффициентов, применяемых в расчете арендной платы за земли 
на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» принять к сведению. 

2. Направить в администрацию города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) 
настоящее решение и заключение от 04.08.2020 № 5/20 по результатам независимой 
антикоррупционной экспертизы на решение Городской Думы города Южно-Сахалинска 
от 26.02.2020 № 159/8-20-6 «О Порядке определения размера арендной платы за 



2 
 
земельные участки, находящиеся в собственности городского округа «Город  
Южно-Сахалинск» и предоставленные в аренду без торгов, а также об установлении 
ставок и коэффициентов, применяемых в расчете арендной платы за земли на территории 
городского округа «Город Южно-Сахалинск» для рассмотрения и подготовки позиции 
администрации города Южно-Сахалинска по указанному заключению. 

3. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) представить в 
Городскую Думу города Южно-Сахалинска позицию по заключению от 04.08.2020 № 5/20 
по результатам независимой антикоррупционной экспертизы на решение Городской Думы 
города Южно-Сахалинска от 26.02.2020 № 159/8-20-6 «О Порядке определения размера 
арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» и предоставленные в аренду без торгов, а также об 
установлении ставок и коэффициентов, применяемых в расчете арендной платы за земли 
на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» в срок не позднее 31.08.2020. 

4. Правовому управлению Городской Думы города Южно-Сахалинска, с учетом 
позиции администрации города Южно-Сахалинска, подготовить соответствующий проект 
решения Городской Думы города Южно-Сахалинска для рассмотрения на очередном 
заседании Городской Думы города Южно-Сахалинска. 

5. Настоящее решение направить независимому эксперту, уполномоченному на 
проведение экспертизы на коррупциогенность Адылову Денису Валерьевичу. 

6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской 
Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению  
(Логвинов И.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 
 


